José Carlos Corrêa Cardoso Júnior
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.04 - COLEÇÕES E MATERIAIS BIBLIOGRÁFICOS
Objeto: “Livros literários destinados aos alunos da Educação Infantil e Ensino Fundamental das escolas
da Rede Municipal de Ensino de Cachoeiro de Itapemirim – ES”
Valor: R$ 7.946.437,60 (sete milhões, novecentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e trinta e sete
reais e sessenta centavos)

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 03 de fevereiro de 2026.

THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 36.734

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO

[...]

SC SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA – EPP 
OBJETO: Inclusão da dotação orçamentária constante no Termo de Referência anexo e fls. 1964
do  Processo  em  epígrafe,  bem  como  a  fixação  do  valor  estimado  referente  ao  contrato  de
credenciamento. 
VALOR ESTIMADO: R$ 75.741,37 (setenta e cinco mil, setecentos e quarenta e um reais e trinta
e sete centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Ação 2.142 - PROTEÇÃO E BEM ESTAR ANIMAL 
Elemento  de  Despesa:  33903999000-OUTROS  SERVICOS  DE  TERCEIROS  -  PESSOA
JURÍDICA 
Fonte: 270100001930 - SEMMA - FUND MUNIC DEFESA AMBIENTAL - PETE VIDA39963020

[...]

Realização do Show com a cantora Flávia Mendonça, a fim de apresentação
às 20 horas do dia 06/02, na Praça Av. Beira Rio no evento denominado Cachoeiraço
2026, incluindo as despesas de cache, transporte (aéreo e local), hotel, alimentação,
camarins, carregadores e encargos com notas fiscais.
VALOR: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  As  despesas  do  presente  contrato  correrão  com
Recursos não Vinculados de Impostos e Transferência de Impostos, a saber:
Órgão: 12
Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 1.036
Elemento de Despesa: 33903999000

[...]

OBJETO: Contratação Musical Trio - Uanderson Ribeiro Viana , visando participação no
evento denominado “Cachoeiraço nos Distritos 2026”, nos termos do inciso IV do artigo
74 da Lei 14.133 de 01 de abril de 2021, conforme Edital 013/2024. 

VALOR: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais) 
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  As  despesas  do  presente  contrato  correrão  com
Recursos não Vinculados de Impostos e Transferência de Impostos, a saber: 
Órgão: 12 
Unidade Orçamentária: 01 
Projeto/Atividade: 2.124 
Elemento de Despesa: 33903699000

[...]

para a realização do Show com o grupo TERRA SAMBA, a fim de apresentação às
20h30min., do dia 06/02, na Av. Beira Rio no evento denominado Cachoeiraço, incluindo
as  despesas  de  cache,  transporte  (aéreo  e  local),  hotel,  alimentação,  camarins,
carregadores e encargos com notas fiscais. 
VALOR: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais)
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  As  despesas  do  presente  contrato  correrão  com
Recursos não Vinculados de Impostos e Transferência de Impostos, a saber: 
Órgão: 12
Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 1.036
Elemento de Despesa: 33903999000